Igitur quendum ambitum vgiez boemice appellatum, teuthonice nomine Meringe cum 

omnibus appendiciis suis, silvis, pratis, pascuis, molendinis, aquis, aquarum decursibus, 

cultis et incultis seu quibuslibet utilitatibus pro salute nostra nostreque comparis atque 

pro redempcione animarum omnium parentum nostrorum, scitu atque assensu 

Boemorum, sicut consignatum est et terminis distinctum, perpetuo possidendum ecclesie 

Walthsassensi tradimus. Insuper eciam quendam ambitum inter exteriérem Luboz et 

Znata fluvium situm et a beate memorie patre nostro, tunc temporis duce, postea rege 

Wladizlao, eidem ecclesie libere donatum atque privilegiuo iam ante confirmatum, cui 

partem quidam invasores iniuste usurpaverant, sed suam iniuriam recognoscentes male 
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usurpata et in pace reddiderunt, sicut suis terminis distinctus ac consignatus est, libera 

donacione conferimus et ut factum hoc ratum et inconcussum permaneat, sigilli nostri 

inpressione confirmamus. Ut autem calumpniatoribus locus invasionis de cetero penitus 

auferatur et domus dei in sua possessione non inquietetur, terminus huius ambitus, sicut 

pater noster eos prefixit, huic pagine articulari decernimus. Sunt autem hii: a fonte Znata 

usque in rivum Elstre nomine, per descensum eiusdem, donec minor Elstre et rivus 

IVVinbach in eum cadit, per ascensum usque in fontem minoris Elstre, a fonte eiusdem 

usque in rivum exterioris Luboz, per eundem rivum inferius, usque dum rivus Tonocop 

in eum cadit. Quicunque autem hanc nostram munificenciam intuitu celestis patrie Christi 

pauperibus collatam violenter invadere vel opprimere presumpserit, se reum divine 

maiestati existere noverit et a nostra pace ac gracia omniumque Boemorum funditus 

alienum. Huius rei testes sunt: Valentinus episcopus Pragensis, dominus Otto princeps 

Moravie, dominus Primuzle frater ducis, dominus Theobaldus filius patrui sui, Henricus 

prepositus Wissegradensis, Martinus prepositus Pragensis, Florianus cancellarius, 

Grabissa camerarius, Wocco, Widigo, Ratibor, Wlricus filius Drizizlai, Bogus et alii 

quam plures. Facta autem sunt hec anno incarnacionis domini millesimo centesimo 

octuagesimo primo, anno ducatus ducis Friderici quarto. || Tenor tercii: Nos Wenceslaus 

dei gracia Rex Bohemorum, Dux Cracovie at Sandomerie, Marchioque Moravie. Cordi 

nobis est, ecclesiarum tranquillo et pacifico statui consulero, ipsarumque profectibus cura 

pervigili providere, ut earum ministri tanto devocius, divinis intendant officiis, quanto 

quiecioris vite portum attigerint, adversitatum flaitibus? mitigatis. Cum igitur ecclesia 

beate dei genitricis Marie ordinis Cisterciensis in waltsassen cum bonis suis acquisitis et 

in posterum acquirendis omnibus inter alias libertates, privilegia et gracia sibi a Romanis 

et Boemie Regibus graciose concessas, ab omni potestate iudiciaria, nec non exaccionibus 

et graciis graciose conservare et confere volentes, ab omnium generalites officialium et 

iudicum, specialiter ab Egrensis provincie provincialis iudiciis potestate iudiciaria, quam 

in Schönbach et Munchenruthe oppidis et officiis ecclesia memorata per abusionem prava 

consuetudinis, et corruptela pocius est censenda, vendicat. Nec non exaccionibus et 

theloneis, quibus contra privilegiorum suorum gravatus indulta, graciose eximimus et 

reddimus perpetuo absolutam. Prohibentes omnino nostre gracie per obtentum, ne 

provincialis Egrensis iudex, aut alius quilibet, cuiuscunque potestatis aut condicionis 

existat, huius exempcionis et absolucionis nostre graciam eidem liberaliter concessam 

ecclesie presumat aliquatinus infringere vel presumpcionis temerarie ausu nesario violare. 

In cui exempcionis et absolucionis ac gracie nostre robur et testimonium perhenites 
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duraturum, presens privilegium fieri et sigillorum nostrorum appensione mandavimus 

roborari. Datum Egre per manus magistri Petri, protonotarii Regni nostri. Anno domini 

millesimo ducentesimo nonagesimo primo, decimo kalendae Novembris indiccione 

quinta. || Tenor quarti: In nomine sancte et individue trinitatis. Amen. Nos otkakarus dei 

gracia Boemorum rex, dux austrie et stirie ac marchio moravie omnibus inperpetuum. 

Quamius universos religionum gradus, in quibus per virtutum studia ad eterni patris 

solium feliciter pertingitur sanctaqua mater ecclesia tamquam in odore suavitatis in 

filiorum operibus delectatur favore nostre regalis magnificencie generaliter prosequamur, 

tamen fratres cisterciensese ordinis, qui in speciali devocionis et humilitatis et rigoris 

observancia monastice discipline domino sedulo famulantur, ceteris ordinibus nostra 

delictio specialibus pretulit et amavit eosdem nostris favoribus et beneficiorum 

percepcionibus digniores, tanto amplius reputantes, quanto in eisdem hospitalitatis et alia 

karitatis opera per crebram exercicionum evidenciam clarius ac uberius elicescunt. Ea 

propter ad noticiam omnium cupimus pervenire, quod nos affectum, quem ad ordinem 

gecimus? prelibatum apparere cupientes eiusdemque operis in effectu, monasterium 

eiusdem ordinis situm in predio waltsassen, Ratisponensis dyocesis, ob reverenciam 

gloriose virginis, a qua plenitudo tocius salutis et gracie emanavit. Cuius est vocabulo 

insignitum Romanorum imperatorum et serenissimorum progenitorum nostrorum, qui in 

eodem monasterio multis beneficiorum inpensionibus regie liberalitatis insignia 

reliquerunt vestigiis inhibendo cum universis bonis suis et personis in nostram 

protectionem et graciam recepimus specialem. Preterea statuimus et perpetua firmitate 

sacntimus, ut nullus Baronum nostrorum, ministeriálům, iudicum, officiatorum seu 

aliorum quorumque, qui nostre subiacent regie maiestati in bonis quibuscumque, que 

prefatum monasterium iusto possessionis tytulo in presenti possidet seu in posterorum 

possidebit, ius advocacie sibi presumat aliquatenus usurpare vel in predicto monasterio 

videlicet in personis ut rebus mobilibus et immobilibus, grangiis, villis seu possessionibus 

aliis quibuscumque quomodolibet exercere indiciariam potestatem, sed apud idem 

monasterium, si eidem necessitas ingruerit defensionis allumendi patronum, facultas 

plenarie remanebit iuxta arbitrium propter voluntatis cause vos, que inter homines ipsius 

monasterii emerserint, qualescumque fuerint, ipsas villicorum aliquis monasterii eisdem, 

quem abbas et conventus supradicti ad hoc pro utilitate ecclesie decreverint ordinare, 

iudicare debebit secundum iusticie racionem nulla persona alia mediante easdem in usus 

prefate ecclesie diligenter ac fideliter convertendo ceterorum eciam adicimus, quod ad 

omnes donaciones tam in rebus mobilibus, quam inmobilibus eidem monasterio per 
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nostros progenitores, ministeriales ut alios quoscumque factas, ut deinceps faciendas 

domino largiente nostri favoris assensum plenarie adhibemus. Nec non eciam in 

beneficium gracie amplioris omnia privilegia, quibus a romanis imperatoribus regibus 

nostrisque progenitoribus atque ab aliis principibus spiritualibus ac secularibus idem est 

monasterium sollempniter insignitum iuxta condiciones ac libertates, que in eisdem 

privilegiis expressimus, continentur auctoritate regia, confirmamus. In cuius rei 

testimonium et robur perpetue firmitatis abbati et conventui prefatis presens privilegium 

contulimus nostrorum sigillorum munimine roboratum. Testibus, qui aderant infra 

scriptis, qui sunt: Andreas camerarius Boemie, Jarossius purgravius Egrensis, Jarozlaus 

frater Galli, Ulricus de nova domo subcamerarius, Borso de Risenburch, Ulricus 

purgravius Pragensis, Zmylo de Lichtenburch, Wylhelmus purgravius de pbrimburch, 

Hermannus de Durnholz, Ulricus nepos suus, Bawarus de zrakonyz, Albertus et Jarozlaus 

frater suus, filii Zdezlai de Sternberch, Marclibus? camerarius Moravie, Gallus pincerna 

Boemie de Lewenberch, Dywissius dampifer, Onso subpincerna, Chunradus magister 

coquine et alii quam plures fideles nostri. Actum apud Pragam. Anno domini millesimo 

ducentesimo sexagesimo nono. Et datum ibidem per manus magistri Petri venerabilis 

prepositi Wissegradensis dilecti cancellarii regni nostri, tercio nonas Marcii, coronacionis 

nostre anno octavo, indictione duodecima. || Tenor quinti: Johannes dei gracia Bohemie 

et Polonie Rex ac lucemburgensis comes, duminusque terre Egrensis, universis et singulis 

iudicibus et beneficiariis suis constitutis per districtus suos predios et specialiter iudici 

dicte terre Egrensis, qui pro tempore fuerit, seu eorum vicariis fidelibus suis dilectis, 

graciam suam et omne bonum. Magne devocionis et sinceritatis affectus, quem ad 

monasterium in waltsassen Cisterciensis ordinis a longe retroactis temporibus habuimus 

et habemus, mitto nos inducit, ut ipsum monasterium cum suis bonis, iuribus et honoribus, 

privilegiis et libertatibus peculiari, quadam prerogativa, favoris et gracie prosequamur, 

sane ad nos idem monasterium ac personas et homines ac res, bona, possessiones et 

quevis, iura, ad temporum spectancia in nostram potestatem ac protectionem recepimus 

specialem, et ad accumulacionem favoris regii omnia et singula privilegia seu libertates 

a divis imperatoribus et regibus Romanorum et Boemie ac Polonie Regibus seu aliis 

principibus nostris predecessoribus ipsi monasterio, nam dudum concessa, ex nostra? 

sciencia approbando duxerimus innovanda et presentibus approbemus et eciam 

innovemus et specialiter super districtibus in pernow, hohentanne, grispach, munchreut, 

schönpach, hardeke et Redwitz cum suis vilis, iudiciis, iuribus et pertinenciis universis 

vobis universis et singulis sub obtentu nostre gracie et favoris, districte precipimus et 
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mandamus omnino volentes, ... nulla gravamina seu iniurias vel molestias ipsi monasterio 

seu personis ac possessionibus eius constantam? iusticiam ac nostre protectionis litteras 

quomodolibet presumatis inferre seu privilegia et huiusmodi libertates infringere vel eis 

ausu temerario contraire sed pocius iuxta magnificencie nostre decreta monasterio 

memorato et eius personis ac locis divine remunacionis? ac nostri contemplacione favoris, 

inpendatis, consilium, auxilium et favorem. Si quis autem, quod absit, contrarium facere 

presumpserit, indignacionem nostram se noverit incursurum. Datum prage, XIII kalendae 

maii. anno domini millesimo trecentesimo vicesimo quinto. || Tenor sexti: Johannes dei 

gracia Bohemie et Polonie Rex ac Lucemburgensis comes dominusque terre Egrensis 

universis iudicibus, beneficiariis suis presentes litteras inspecturis et specialiter iudici 

Egrensi, qui nunc est et qui pro tempore fuerit, fidelibus suis dilectis graciam suam et 

omne bonum. Specialis devocionis affectus, quem ad monsterium de waltsassen habemus 

nos prenotat et inducit, ut idem monasterium bona eius ad specialem nostre protectionis 

presidium affirmamus et ... cum dicto monasterio una cum personis et omnibus eius bonis 

in nostram specialem protectionem recepcimus et ratificavesimus sibi et per presentes 

ratificamus ac recipimus seu libertates et iura quecunque a dive memorie imperatoribus 

et regibus Romanorum ac a regibus Boemie, predecessoribus nostris ipsi monasterio 

concessa et specialiter per felicissime recardacionis domini Heinrici et presentem nostrum 

imperatorem ratificata et confirmata volumus et mandamus vobis firmiter et expresse 

quotus? premisa universa et singula predicto monasterio in nullo penitus infringere, sed 

ei iuxta tenorem privilegiorum ipsius conservetis pocius illibata, nec eciam contra eius 

privilegia dicti monasterii personas ac bona ipsius in aliquis perturbatis sicut graciam 

nostram diligitis et favorem. Datum prage XI. kalendae novembris. anno domini 

millesimo trecentesimo vicesimo secundo, regnorum nostrorum anno duodecimo. || Tenor 

septimi: Johannis dei gracia Bohemie et Polonie Rex ac Comes lucemburgensis omnibus 

in perpetuum. Ea, que religiosis locis et personis in religinis habita deo ibidem 

famulantibus in cursu rerum temporalium ad utilitatem pervenire possunt ac eo modum 

nostre Serenitatis benignitas pium et salubre effectu operis adimplere, hac consideracione 

adhibita, ut regnum ac negocia regni nostri ab omnium Regnorum auctore eorum 

oracionibus assiduis iusti vigoris recipiant incrementa, et nos sub pias tranquillitate post 

mundanorum rerum transitum regni celestis et hereditatis eterne sancta temporum 

supplicacione fieri increamur heredes. Sane monasterii beate virginis marie in waltsassen